

# FRIGORIFICO NENEM DA CARNE

VICENTE DE PAULO DA ROCHA - ME  
RUA PADRE ODECIO 1042, CENTRO, BELA CRUZ - CE.  
05.429.110/0001-97

## PROPOSTA DE PREÇOS

Ào Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Marco

**RAZÃO SOCIAL:** VICENTE DE PAULO DA ROCHA - ME.

**CNPJ:** 05.429.110/0001-97      **FIJ:** 06.680.775-1

**ENDEREÇO:** Rua Padre Odécio 1042, Centro, CEP: 62.570-000, Bela Cruz - CE - **FONE:** (88) 9.9624-1405

**CONTATO:** VICENTE DE PAULO DA ROCHA - **RG:** 292092895 - **CPF:** 277.426.258-5

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARCO CE.

LOTES	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DO LOTE
<b>GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>								
2	1	ALIMENTO INFANTIL A BASE DE 3 CEREAIS (TRIGO, AVEIA E CEVADA), ENRIQUECIDO COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS. ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 400G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, SEM AMASSAMENTO, SEM FERRUGEM, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	MARATÁ	R\$172,35	R\$8.617,50	R\$26.999,70 vinte e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos
	2	ALMÔNDEGA AO MOLHO	UND	660	BORDON	R\$8,00	R\$5.280,00	
	3	AMIDO DE MILHO, ESPECIFICAÇÕES: PORÇÃO DE 20G (1 COLHER DE SOPA) QUANTIDADE POR PORÇÃO CALORIAS 67KCAL = 283KJ 3 % VD* CARBOIDRATOS 17G 6 % . NÃO CONTÉM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E SÓDIO. EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 400G	CX	475	MAISENA	R\$5,80	R\$2.755,00	
	4	ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO E FINO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, SEM GLÚTEN, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO. PACOTE DE 1 KG.	KG	3568	KARAJA	R\$2,90	R\$10.347,20	

DE PREGÃO

COMISSÃO

6	1	BISCOITO MARIA - TIPO "MARIA" OU "MAISENA" SABOR E COR CARACTERISTICO, TEXTURA CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS.	PCT	1274	ESTRELA	R\$4,24	R\$5.401,76	R\$7.697,76	sete mil, seiscientos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
	2	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM 55G	UND	2800	ESTRELA	R\$0,82	R\$2.296,00		
7	1	BISCOITO SALGADO CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G - ESPECIFICAÇÃO: SALGADO, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	CX	1360	COELHO	R\$58,01	R\$78.893,60	R\$78.893,60	setenta e oito mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
10	1	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA – ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE DE 500 GRAMAS.	PCT	5300	PRINCIPAL	R\$8,11	R\$42.983,00	R\$42.983,00	quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e três reais
26	1	PAO FRANCES. CARACTERÍSTICAS: PAO COMUM TIPO FRANCES 50 G, TAMANHO UNIFORME, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODORE DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. A FARINHA DE TRIGO EMPREGADA NA CONFEÇÃO DO PÃO DEVERÁ CONTER PARA CADA 100G DE FARINHA DE TRIGO 4,2 MILIGRAMAS DE FERRO E 150 MILIGRAMAS DE	KG	2300	PADARIA BELÉM	R\$8,15	R\$18.745,00	R\$18.745,00	dezoito mil, setecentos e quarenta e cinco reais
<b>FRIOS</b>									
40	1	Filé de ATUM congelado. Embalado a vácuo em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade e selo S.I.F.	KG	350	LAGAMAR	R\$20,92	R\$7.322,00	R\$13.699,80	treze mil, seiscientos e noventa e nove reais e oitenta
	2	CARNE DE SOL DE 1ª QUALIDADE	KG	220	MASTER BOI	R\$28,99	R\$6.377,80		
<b>GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRUTAS</b>									
	1	ABACAXI - GRAÚDO DE 1A QUALIDADE, TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS. UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA	UND	440	SEASA	R\$4,67	R\$2.054,80		
	2	BANANA, CLIMATIZADA DE BOA QUALIDADE, PESO MEDIO POR UNIDADE 100G, DEVENDO APRESENTAR-SE FRESCA, A POLPA DEVERÁ APRESENTAR-SE INTACTA E FIRME. A APARÊNCIA NÃO PODERÁ CONTER DANOS FÍSICOS OU BIOLÓGICOS. VARIACÃO DE ATÉ 15% NO TAMANHO ENTRE UM E OUTRO.	KG	1050	SEASA	R\$5,50	R\$5.775,00		
	3	GOIABA, FRUTA DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA, SEM MANCHAS, FURROS OU SINAIS DE APODRECIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR-SE FRESCA COM VARIACÃO DE ATÉ 15% NO TAMANHO ENTRE UM E OUTRO.	KG	810	SEASA	R\$4,50	R\$3.645,00		


  
 COMISSÃO

41

4	LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. PRODUTO À GRANEL. PESO MÉDIO POR UNIDADE 80G. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PVC FRESTADAS.	UNID	4590	SEASA	R\$0,70	R\$3.213,00	RS23.000,00	vinte e três mil reais	
5	MAÇA, VERMELHA NACIONAL, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	UNID	2790	SEASA	R\$0,70	R\$1.953,00			
6	MAMÃO, FRUTA DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA, SEM MANCHAS, FURROS OU SINAIS DE APODRECIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR-SE FRESCA COM VARIAÇÃO DE ATÉ 15% NO TAMANHO ENTRE UM E OUTRO.	KG	928	SEASA	R\$2,90	R\$2.691,20			
7	MARACUJA, 1ª QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO. UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	150	SEASA	R\$5,60	R\$840,00			
8	MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	380	SEASA	R\$5,60	R\$2.128,00			
9	PERA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	KG	100	SEASA	R\$7,00	R\$700,00			
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>					<b>RS212.018,86</b>				
<b>duzentos e doze mil e dezoito reais e oitenta e seis centavos</b>									

**Validade da Proposta:** 120 (cento e vinte) dias.

**Prazo de Entrega:** 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Marco - CE, 11 de fevereiro de 2019.

05 429 110/0001-97

VICENTE DE PAULO DA ROCHA ME

Rua Padre Odécio

Centro CEP 62 570-000

Bela Cruz ce

*Vicente de Paulo da Rocha*  
 Vicente de Paulo da Rocha  
 Sócio-gerente

